acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) no quantitativo dos itens selecionados, da 

Cláusula Primeira do contrato nº 0505202506/2025, na forma do art. 124, I, b e art. 

125, ambos da Lei nº 14.133/2021 e cláusula décima quinta do instrumento 

contratual. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: O valor do presente TERMO ADITIVO é de R$ 

9.230,00 (nove mil duzentos e trinta reais), que corresponde a 25% do valor dos itens 

selecionados do contrato inicial, perfazendo o valor total de R$ 54.330,00 (cinquenta 

e quatro mil trezentos trinta reais), conforme tabela abaixo: 

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. 
QUANT. 
APÓS 

VALOR 
UNITÁRIO 

PRATICADO 

VALOR 
TOTAL  

‘ 

ADITIVO 

DE 25% 

2 
ATUALIZAÇÃO DE VERSÃO 

DE BIOS DA PLACA MÃE 
Serviço 15 19 R$ 50,00 R$ 950,00